
 

 

COPIA 

 

COMUNITA’ MONTANA  

ALTA TUSCIA LAZIALE 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 47 del 25/10/2022 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE POLIZZA RC DIVERSI ADRIATECA & PARTENERS 

                      

                      
 

 

 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 

 TECNICA                            FINANZIARIA 

       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 

            Favorevole                      Favorevole 
F.to                                     F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 

Il responsabile del settore 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

   _________________________________________ 

 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  22/11/2022        al  07/12/2022        al n. 141    del Registro delle Pubblicazioni 

 

     IL SEGRETARIO 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 

      

 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario liquidatore n. 2 del 20/01/2020 con il quale il 

sottoscritto veniva nominato responsabile della regolarità dell’attività amministrativa e 

gestionale dell’ente; 

 

Vista la delibera del Commissario Straordinario liquidatore facente funzione di Consiglio n. 2 

del 15/03/2022 con la quale si approva il bilancio di previsione esercizio 2022/2024; 

 

Vista la determina del responsabile del servizio n. 5 del 25.01.2022 con la quale veniva 

sottoscritta la polizza R.C. patrimoniale a tutela del Commissario Straordinario liquidatore, del 

Vice-Commissario, del Segretario e del Personale; 

Vista la necessità di integrare la suddetta sottoscrizione anche con una polizza che assicuri 

eventuali danni materiali e/o danni corporali involontariamente cagionati a terzi e l’edificio da 

danni derivanti dal fuoco o da imprevisti come l'esplosione di una bombola di gas o un corto 

circuito; 

Visto che l’Ente ha accolto il preventivo di spesa presentato dalla Assicurazione Adriatica & 

Partners srl di Roma per il premio assicurativo per RCT/RCO ad € 711,50; 

Visto che necessita assumere formale impegno di spesa per procedere al pagamento della polizza 

quantificata in €. 711,50 lordo annuale; 

Visto l’art.163 coma 3 del D.Lgs 267 del 18/08/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio  

automaticamente  laddove il termine per l’approvazione del bilancio sia prorogato per legge  fino 

alla scadenza dello stesso  e pertanto l’ente può effettuare esclusivamente spese correnti per un 

importo mensile non superiore ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio 

dell’ultimo bilancio deliberato, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e 

dell’importo accantonato al fondo pluriennale con esclusione delle spese tassativamente regolate 

per legge, non suscettibili di pagamento frazionato e le spese a carattere continuativo  necessarie 

per garantire il livello quali – quantitativo dei servizi esistenti ; 

Ritenuto di procedere al pagamento al fine di attivare la suddetta assicurazione 

DETERMINA 

Di impegnare e contestualmente liquidare, per una polizza RCT/RCO alla Adriateca e Partners 

S.r.L. di Roma la somma complessiva di € 711,50; 

Di imputare la somma di € 687,00 al capitolo 10302020 art.1 e la somma di € 24,50 al capitolo 

10150309 art. 1 del bilancio corrente esercizio 2022 con mediante bonifico bancario presso la 

Banca Popolare di Sondrio IBAN IT 74O0569603203000010159X24; 

Di trasmettere la presente all’ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza.- 

 

 

 

 

 


